«УТВЕРЖДАЮ»
Председатель Комиссии,
заместитель главы администрации по экономике и финансам
_____________________ Т.В. Дьяконова
«____» _____________2014 г.

Протокол
заседания комиссии по рассмотрению заявок на предоставление субсидий из бюджета МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Якутия) на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, на 2015 год

г.Удачный                                                                                                                          26 декабря 2014 г.

Присутствовали:
Дьяконова Т.В. – заместитель главы администрации МО «Город Удачный» по экономике и финансам, председатель Комиссии;
Щеглова В.А. – главный специалист экономист администрации МО «Город Удачный», заместитель председателя Комиссии;
Члены Комиссии:
Рыбакова Н.И. – и.о. главного бухгалтера администрации МО «Город Удачный»;
Мамонова М.А. – ведущий специалист юрист администрации МО «Город Удачный»;
Руденко Е.С. – ведущий специалист по тарифной политике администрации МО «Город Удачный», секретарь комиссии.
Повестка заседания Комиссии: Рассмотрение заявок на предоставление субсидий из бюджета МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Якутия) на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, на 2015 год.
По повестке дня заслушали информацию председателя комиссии, заместителя главы администрации МО «Город Удачный» РС (Я) по экономике и финансам Дьяконову Т.В.
На рассмотрение Комиссии для участия в отборе на предоставление субсидий из бюджета МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Якутия) на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, на 2015 год представлена 1 заявка от муниципального унитарного предприятия «Удачнинское предприятие жилищного хозяйства» (МУП «УПЖХ») на плановую сумму 82 801 000,0 рублей.
Рассмотрев представленную заявку, руководствуясь Постановлением главы города от 23.06.14г. №84 «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий из бюджета МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Якутия) на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек»,
Комиссия решила:
1. Допустить для участия в отборе 1 заявку от  МУП «УПЖХ» на предоставление субсидий из бюджета МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Якутия) на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, на 2015 год;
2. Признать соответствующей условиям Порядка предоставления субсидий из бюджета МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Якутия) на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, представленную заявку от МУП «УПЖХ»;
3. Предоставить в объеме бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом МО «Город Удачный» на 2015 год, субсидию МУП «УПЖХ» в размере 82 801 000,0 рублей.
4. Ведущему специалисту по тарифной политике администрации МО «Город Удачный» РС (Я) (Руденко Е.С.) разместить данный протокол на официальном сайте МО «Город Удачный»;
5. Ведущему специалисту юристу (Мамонова М.А.) заключить с МУП «УПЖХ» соглашение о предоставление субсидий из бюджета МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Якутия) на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, на 2015 год в объеме, согласно Приложению № 1 к протоколу Комиссии;
6. Администрации МО «Город Удачный» провести работу по предоставлению субсидий из бюджета МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Якутия) на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, на 2015 год.

Заместитель председателя Комиссии,
главный специалист экономист ________________________ В.А. Щеглова

Члены Комиссии:
И.о. главного бухгалтера ______________________________ Н.И. Рыбакова
Ведущий специалист юрист ___________________________ М.А. Мамонова
Ведущий специалист по тарифной политике,
секретарь  комиссии _________________________________ Е.С. Руденко

Приложение №1
к протоколу Комиссии
от 26 декабря 2014 года

Перечень получателей и объёмы бюджетных ассигнований на предоставление субсидий из бюджета МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Якутия) на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, на 2015 год

	№
	Наименование предприятия
	Сумма к возмещению, руб.

	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Удачнинское предприятие жилищного хозяйства»
	82 801 000,0

	ИТОГО:
	82 801 000,0

Председатель Комиссии____________________  Т.В. Дьяконова